
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  23          dne 14.11.2018                 OISM231806R  

 

„Výměna vodoměrů“ 

 

 

Zpracovatel:      Bc. Marcela Suchanová 

 

Důvodová zpráva 

V objektech čp. 1401 a 1510 jsou nainstalovány vodoměry v bytových i nebytových 

prostorech. Vodoměry musí být pravidelně měněny. V roce 2017 došlo k výměně vodoměrů 

v čp. 720, Sokolovská ul. Milevsko a čp. 775, Bezručova ul. a 776 ul. Čs. Armády Milevsko  

a byl zakoupen software, který slouží pro to, aby odečet vodoměrů mohlo provádět OISM 

kdykoliv dle vlastní potřeby a nemuselo na tyto služby objednávat firmy, samozřejmě za 

úplatu. Vodoměry jsou vybaveny radiovým zařízením, které je schopno detekovat i 

jakoukoliv manipulaci s vodoměry, tj. i pokus o ovlivnění vodoměru.  

OISM navrhuje zakoupit i do objektů čp. 1401 a 1510 vodoměry stejné značky, aby mohl být 

využit zakoupený software. Firma Enbra a.s. udělala na celkem  307 kusů vodoměrů 

s modulem pro radiový odečet nabídku celkem na 197.706,- Kč bez DPH. Cena je velmi 

příznivá, protože OISM v loňském roce provedlo poptávku, kde firma Enbra a.s. nabídla 

nejnižší cenu za vodoměry i software. V letošním roce je v nabídce cena u vodoměrů na 

studenou vodu ještě nižší, a to o 40,- Kč za kus (v roce 2017 cena 670,- Kč nyní 630,- Kč). 

Termín výměny je stanoven na prosinec 2018. 

OISM má s firmou Enbra a.s. velmi dobré zkušenosti a navrhuje přidělit zakázku této firmě. 

 


